a) Conceder reajuste contratual, aplicando-se a variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo (IPCA),  referente ao mês de outubro de 2025, ou seja,  4,68081%,  apurado pelo
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor total do contrato de R$ 2.786.414,44
(dois milhões, setecentos e oitenta e seis mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos)
para o montante de R$ 2.804.249,67 (dois milhões, oitocentos e quatro mil duzentos e quarenta e nove
reais e sessenta e sete centavos), no valor anual do Contrato, com seus efeitos financeiros a contar de
05/10/2025, conforme especificado no quadro demonstrativo abaixo:

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protoco